ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двенадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 01 августа 2007 года  №    110

г. Глазов

О создании муниципального унитарного

предприятия по предоставлению

коммунальных услуг

 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 24.07.2007 № 69 «О

создании муниципального унитарного предприятия», согласно статьи 8 Федерального закона «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» № 161-ФЗ от 14.11.2002 в связи с

необходимостью осуществления деятельности в целях решения социальных задач по

предоставлению коммунальных услуг населению, Глазовский Районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1. Создать муниципальное унитарное предприятие с целью решения социальных задач по

предоставлению коммунальных услуг населению района по следующим видам деятельности:

- производство, передача и распределение тепловой энергии;

- эксплуатация опасных производственных объектов;

- по обеспечению работоспособности котельных;

- по обеспечению работоспособности тепловых сетей;

- сбор, очистка и подача воды;

- удаление и обработка сточных вод;

- сбор и транспортировка бытовых отходов;

- оказание транспортных услуг.

2. Учредителем указанного муниципального унитарного предприятия определить

Администрацию муниципального образования «Глазовский район», с наделением полномочий,

предусмотренных статьей 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях» № 161-ФЗ от 14.11.2002.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский